Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 09/2020 – PPGHP/Unespar

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA - Turma2020

A Comissão Examinadora do Processo de Seleção para Ingresso no Mestrado em História

Pública – Turma 2020, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da seleção,

homologado pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em História Pública:

Linha de Pesquisa 01: Saberes e Linguagens

Candidato(a) Resultado Orientador

Ivan de Melo Santos Aprovado Ricardo Marques de Mello

Leonardo Stabele Aprovado Claudia Priori

Lucas Scarpini de Souza Aprovado Fábio André Hahn

Luzia Taciane Sutil Aprovada Angelo Priori

Renan Lourenço da Fonseca Aprovado Jorge Pagliarini Junior

Roberto Aparecido de Oliveira Aprovado Angelo Priori

Linha de Pesquisa 02: Memórias e Espaços de formação

Candidato(a) Resultado Orientador

Danieli Dias Rangel Soares Aprovada Michel Kobelinski

Greiciane Farias da Silva Aprovada Federico Alvez Cavanna

João Pedro dos Santos Marques Aprovado Cyntia Simioni França

Marli Batista Basseto Aprovada Cyntia Simioni França

Rafael Tonet Maccagnan Aprovado Bruno Flávio Lontra Fagundes

Victor Ferreira e Silva Aprovado Marcos Roberto Pirateli

Art. 1° Em virtude da suspensão das atividades presenciais na Unespar, os candidatos

aprovados deverão realizar a matrícula nos dias 26 e 27 de março de 2020, de forma on-line,

enviando para o e-mail historiapublica@unespar.edu.br a seguinte documentação:

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838
http://www.ppghp.unespar.edu.br

a) Ficha de matrícula para alunos regulares preenchida e assinada pelo aluno (disponível no

link: http://ppghp.unespar.edu.br/documentos/formularios);

b) Cópia de RG e CPF;

c) Cópia da certidão de nascimento ou casamento;

d) Cópia do Diploma de Graduação ou certificado de conclusão de curso de Graduação;

e) Cópia do Histórico Escolar da Graduação;

f) Certidão de Quitação Eleitoral;

g) Comprovante de endereço.

Parágrafo único: No retorno das atividades presenciais, os alunos deverão entregar, na

Secretaria do PPGHP, a documentação acima impressa.

Art. 2° Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 25 de março de 2020.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria n° 1210/2019-R